Datum

20.03.2025

04.07.2025

29.08.2025

30.08.2025

12.09.2025

13.09.2025

07.11.2025

08.11.2025

21.11.2025

22.11.2025

12.12.2025

13.12.2025

Zeit

08.45-16.45h

08.45-16.45h

08.45-16.45 h

08.45-16.45 h

08.45-16.45 h

08.45-12.15h

08.45-16.45 h

08.45-12.15h

08.45-12.15h

13.15-16.45h

08.45-16.45 h

08.45 - 16.45 h

08.45-12.15h

CAS Beratungsfelder im Organisationskontext
"CAS BFO 25.07"

Lektionen Kurs

8

Modul 5: IAP Connect

(https://www.zhaw.ch/de/psychologie/institute/iap/veranstaltungen/fachveransta

Iltungen/iap-connect/)

1. Tag Modul 1: Management von Beratungsinstitutionen (inkl.
Qualitatsmonitoring, Offentlichkeitsarbeit, Projektmanagement) / Begriissung

2. Tag Modul 1: Management von Beratungsinstitutionen (inkl.
Qualitatsmonitoring, Offentlichkeitsarbeit, Projektmanagement)

3. Tag Modul 1: Management von Beratungsinstitutionen (inkl.
Qualitatsmonitoring, Offentlichkeitsarbeit, Projektmanagement)

1. Tag Modul 2: Distanzberatung

2. Tag Modul 2: Textbasierte Distanzberatung (E-Mail / Chat)

3. Tag Modul 2: Kollegiale Fallbearbeitung Distanzberatung

4. Tag Modul 2: Kollegiale Fallbearbeitung Distanzberatung

1.Tag Modul 3: Outplacementberatung und Netzwerken

1.Tag Modul 3: Outplacementberatung

2.Tag Modul 3: Outplacementberatung

1. Tag Modul 4: Laufbahnentwicklung im Organisationskontext

2. Tag Modul 4: Laufbahnentwicklung im Organisationskontext / Apéro riche

28.02.2025
(Anderungen vorbehalten)

Vor Ort / Online

Vor Ort, TONI

Vor Ort, TONI

Vor Ort, TONI

online

online

Vor Ort

Vor Ort, TONI

Vor Ort, TONI

Vor Ort, TONI

Vor Ort, TONI

online

Vor Ort



