Datum	Zeit	Lektionen	Kurs	Vor Ort / Online
20.03.2025	08.45 - 16.45 h	8	Modul 5: IAP Connect (https://www.zhaw.ch/de/psychologie/institute/iap/veranstaltungen/fachveranstaltungen/iap-connect/)	
04.07.2025	08.45 - 16.45 h	8	Tag Modul 1: Management von Beratungsinstitutionen (inkl. Qualitätsmonitoring, Öffentlichkeitsarbeit, Projektmanagement) / Begrüssung	Vor Ort, TONI
29.08.2025	08.45 - 16.45 h	8	2. Tag Modul 1: Management von Beratungsinstitutionen (inkl. Qualitätsmonitoring, Öffentlichkeitsarbeit, Projektmanagement)	Vor Ort, TONI
30.08.2025	08.45 - 16.45 h	8	3. Tag Modul 1: Management von Beratungsinstitutionen (inkl. Qualitätsmonitoring, Öffentlichkeitsarbeit, Projektmanagement)	Vor Ort, TONI
12.09.2025	08.45 - 16.45 h	8	1. Tag Modul 2: Distanzberatung	online
13.09.2025	08.45 - 12.15 h	4	2. Tag Modul 2: Textbasierte Distanzberatung (E-Mail / Chat)	online
07.11.2025	08.45 - 16.45 h	8	3. Tag Modul 2: Kollegiale Fallbearbeitung Distanzberatung	Vor Ort
08.11.2025	08.45 - 12.15 h	4	4. Tag Modul 2: Kollegiale Fallbearbeitung Distanzberatung	Vor Ort, TONI
21.11.2025	08.45 - 12.15 h	4	1.Tag Modul 3: Outplacementberatung und Netzwerken	Vor Ort, TONI
	13.15 - 16.45 h	4	1.Tag Modul 3: Outplacementberatung	Vor Ort, TONI
22.11.2025	08.45 - 16.45 h	8	2.Tag Modul 3: Outplacementberatung	Vor Ort, TONI
12.12.2025	08.45 - 16.45 h	8	Tag Modul 4: Laufbahnentwicklung im Organisationskontext	online
13.12.2025	08.45 - 12.15 h	8	2. Tag Modul 4: Laufbahnentwicklung im Organisationskontext / Apéro riche	Vor Ort